
 
NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ  

POPIS 
V trací jednotky typu AN jsou ur eny k doprav  teplého vzduchu z teplovzdušných krb , pop ípad  jiných zdroj  
teplého vzduchu. Pomocí trubkových rozvod  jsou vytáp ny další místnosti v rodinném dom  i byt . Sk í  
ventilátoru je z pozinkovaného plechu, tepeln  a hlukov  izolovaná. Ob žné kolo je od motoru odd leno tepeln  
izolovanou p epážkou. Na plášti ventilátoru je umíst n ovládací prvek termostatu. Tepelné idlo je umíst no ve 
výtlaku ventilátoru. Ob žné kolo je radiální s dop edu zahnutými lopatkami, z pozinkovaného plechu, je staticky i 
dynamicky vyvážené. Sou ástí ventilátor  je termostat, kterým je možno, nastavit spušt ní ventilátoru 
(doporou ená teplota 40 C). Ventilátory jsou ur eny pro prost edí bez nebezpe í výbuchu, nesmí být vystaveny 
p ímému p sobení vlivu po así. Ventilátory je t eba skladovat v krytém a suchém skladu. 

 TECHNICKÁ DATA

  

 

 

 

Po vyjmutí p ístroje z p epravního kartonu p ezkoušejte neporušenost 
a funk nost ventilátoru. Zkontrolujte, zda se ob žné kolo ventilátoru 
lehce otá í. Po namontování a spušt ní ventilátoru je t eba 
zkontrolovat správný sm r otá ení ob žného kola a zárove  je nutno 
zm it proud, který nesmí p ekro it jmenovitý proud ventilátoru. Pokud 
jsou hodnoty proudu vyšší, je motor p etížen a je t eba hledat závadu. 
Pokud je ventilátor instalován tak, že by mohlo dojít ke kontaktu osoby 
nebo p edm tu s ob žným kolem, je t eba instalovat ochrannou 
m ížku. Ze sk ín  ventilátoru je kabelovou pr chodkou vyveden 3 
žilový kabel, svorkovnice není sou ástí dodávky. Topeništ  musí být 
uzav ené ( nejlépe dvoupláš ová krbová vložka). Ventila ní jednotka 
musí být vždy umíst na na pevné podložce nad vým níkem vzduchu 
a to ve vzdálenosti 1-3m. Horizontální vzdálenost vým níku a 
ventila ní jednotky je max. 1m. Vým ník musí být vybaven 
dekompresní m ížkou min. 80cm2. Rozvod se provádí tepeln  
izolovanými hadicemi. Z d vodu zachování vysokého výkonu je t eba 
aby hlavní v tev m la stejný pr m r jako vyúst ní ventila ní jednotky. 
Vedlejší v tve musí být co nejkratší. Vyúst ní je nutno provést 
regulovatelnými vyústkami umíst nými ve st n  nebo na strop  (ne 
nad dve mi). Z vytáp ných místností je nutno zajistit odvod vzduchu. 
 
Upozorn ní  
U všech komponent je nutno dbát na p edepsanou pracovní teplotu, 
aby nedošlo k jejich zni ení, p ípadn  ohrožení stavebních konstrukcí. 
Použití konzultujte s projektantem nebo montážní firmou. Ložiska 
ventilátor  jsou samomazná, jsou ur ena k dlouhodobému používání 
a nevyžadují žádnou údržbu. Je t eba provád t išt ní ventilátoru, aby 
nedocházelo k usazování ne istot na ob žném kole ventilátoru a 
nedocházelo tak k jeho rozvážení a následnému poškození ložisek 
vibracemi. 
 

ELEKTRICKÁ INSTALACE A BEZPE NOST 
Obecn  je nutno dbát ustanovení SN 12 2002 a ostatních souvisejících p edpis . P i jakékoliv revizní i servisní 
innosti je nutno ventilátor  odpojit od elektrické sít . P ipojení a uzemn ní elektrického za ízení musí vyhovovat 

zejména SN 33 2000-5-54, SN 33 2190 a SN 33 2000-5-51. Práce smí provád t pouze pracovník s odbornou 
kvalifikací dle SN 34 3205 a vyhlášky ÚPB a BÚ o odborné zp sobilosti v elektrotechnice .50-51/1978 Sb. 

UNIVENT CZ
TEPLOVZDUŠNÉ KRBOVÉ

TRACÍ JEDNOTKY AN 1, AN 2 V

Typ
průtok (0 Pa)

 [m3/h] 

napětí

 [A] 

max. teplota okolí

 [°C] 

potrubí

 [dB(A)] 

hmotnost
 [kg] 

AN1         400 230       0,24 150           50°C       125                      65                    5

MONTÁŽ A ÚDRŽBA

proud

 [V] 

akust. tlak
 [mm] 

max. teplota

 [°C] 

AN2         600 230       0,37 150           50°C       150                      65                    7



Motor ventilátoru je vybaven tepelnou pojistkou, která odpojí p ívod napájecího nap tí ventilátoru v p ípad  zvýšení 
teploty motoru nad provozní teplotu motoru a po poklesu teploty jej op t zapojí. P ed uvedením ventilátoru do 
provozu musí být provedena na za ízení výchozí revize elektrického za ízení dle SN 33 1500. Po dobu 
provozování je provozovatel povinen provád t pravidelné revize elektrického za ízení ve lh tách dle SN 33 1500. 

 

DOKLAD O SHOD  
Tento typu výrobku byl p ezkoušen Autorizovanou osobou .227, Výzkumným ústavem pozemních staveb – 
Certifika ní spole ností s.r.o. Pražská 16, 102 21 Praha 10 Hostiva , a byl na n ho vydán certifikát . 227/C5-
2008-0433. Na ventilátory výše uvedeného typu je, ve smyslu zákona . 22/1997 Sb., ve zn ní zákona . 71/2000 
Sb., zákona . 205/2002 Sb. zákona . 226/2003 Sb. a zákona . 277/2003 Sb., vydáno „Prohlášení o shod . 

 

ZÁRUKA 
Nezaru ujeme vhodnost použití ventilátor  pro zvláštní ú ely, ur ení vhodnosti je pln  v kompetenci zákazníka  a projektanta. 
Záruka na ventilátory je 2 roky od prodeje zboží. Záruka platí pouze v p ípad  dodržení všech pokyn  pro montáž a údržbu, 
v etn  provedení ochrany motoru. Záruka se vztahuje na výrobní vady, vady materiálu nebo závady funkce p ístroje. 
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé:  

nevhodným použitím a projektem 
nesprávnou manipulací (nevztahuje se na mechanické poškození) 
p i doprav  (náhradu za poškození vzniklé p i doprav  je nutno uplat ovat u p epravce) 
chybnou montáží, nesprávným elektrickým zapojením nebo jišt ním 
nesprávnou obsluhou 
neodborným zásahem do p ístroje, demontáží p ístroje 
použitím v  nevhodných podmínkách nebo nevhodným zp sobem 
opot ebením zp sobeným b žným používáním 
zásahem t etí osoby 
vlivem živelní pohromy 

 
P i uplatn ní záruky je nutno p edložit reklama ní protokol, který obsahuje: 

údaje o reklamující firm  
datum a íslo prodejního dokladu 
p esnou specifikaci závady 
schéma zapojení a údaje o jišt ní  
p i spušt ní za ízení nam ené hodnoty: 
nap tí 
proudu 

 
Záru ní oprava se provádí zásadn  na základ  rozhodnutí firmy Univent CZ s.r.o. v servisu firmy nebo v míst  
Zp sob odstran ní závady je výhradn  na rozhodnutí servisu firmy Univent CZ s.r.o. Reklamující strana obdrží písemné vyjád-
ení o výsledku reklamace. V p ípad  neoprávn né reklamace hradí veškeré náklady na její provedení reklamující strana.  

 

Záru ní podmínky: 
Za ízení musí být namontováno odbornou montážní vzduchotechnickou firmou. Elektrické zapojení musí být provedeno 
odbornou elektrotechnickou firmou. Na za ízení musí být provedena výchozí revize elektro dle SN 33 1500. Za ízení musí být 
odborn  zaregulováno. P i spušt ní  za ízení je nutno zm it výše uvedené hodnoty a o m ení po ídit záznam, potvrzený 
firmou uvád jící za ízení do provozu, který je nutno spolu se záznamem výchozí revize s údaji o jišt ní motor  p edložit p i 
p ípadné reklamaci..  
Po dobu provozování je nutno provád t pravidelné revize elektrického za ízení ve lh tách dle SN 33 1500 a kontroly, údržbu  a 
išt ní vzduchotechnického za ízení, v etn  kontroly zaregulování potrubní sít  (pracovní bod soustavy musí ležet v povolené 

oblasti pracovní charakteristiky ventilátoru a proud ventilátoru nesmí p ekro it jmenovitou hodnotu). 
 
SCHÉMA ZAPOJENÍ 
 
                                230V/50Hz 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZOR !   NEDOPORU UJEME INSTALOVAT VYPÍNA  NAPÁJENÍ NEBO ZAKRÝVAT JEDNOTKU - 
MOŽNOST P EH ÁTÍ. 

PE N L

ŽZ HM

instalace.


